



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,432—FRIDAY, MARCH 8, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුරවැසිවෙන්නන්ට හෝ හොරකරුවන්ගේ සොයාගැනීමට පුරවැසිවෙන්නන්ට හෝ දූෂිතව මතක කර ගත යුතුය. මෙහි සඳහන් කර ඇති දෑ ඔබට හමු වුවහොත් ඔබට විරුද්ධව පැමිණිලි කළ හැකිය. මෙහි සඳහන් කර ඇති දෑ ඔබට හමු වුවහොත් ඔබට විරුද්ධව පැමිණිලි කළ හැකිය. මෙහි සඳහන් කර ඇති දෑ ඔබට හමු වුවහොත් ඔබට විරුද්ධව පැමිණිලි කළ හැකිය.

குறி நபரானியைப் பிடித்தல் அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தல்பற்றி அறிவிக்கிறவருக்கும் பொலீஸ்காரர்களுக்கும் பரிசு வழங்கப்படும். திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடிப்பவருக்கு தீராத நஷ்டம் ஏற்பட்டால் அதற்கான மதியந்தரணைப்பிடித்தல்பற்றி வெகுமதி மதியளிக்கும்படிக்கு அரசாங்கம் உத்தேசிப்பதைப்பற்றி அறிவிக்கப்படுகிறது.

ACCUSED PERSONS WANTED.

LIYANAGE YAHONIS APPU; charged with cattle stealing at Pahala Karagahamune on October 18, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, cut short; moustaches and beard, shaved; has a cut scar on right side of the head; birthplace, Heiyantuduwa, Colombo; general residences, Heiyantuduwa, Pahala Karagahamune, and Colombo; haunts Kosgama; wife, Polluruwage Laishamy, and three children are living at Pahala Karagahamune; mother, P. A. Menchohamy; brother, Liyanage Julis Appu, both living at Heiyantuduwa; is well known to D. P. R. Weerasekera, Police Vidane of Pahala Karagahamune, Police Vidane 275 of Heiyantuduwa, and P. C. 1,783 V. Siman Silva of Migahawatta. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 19,554 for his arrest.

NANUMIACHCHIGE THOMIS; charged with theft of a single-bullock cart at Peliyagoda on October 25, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 35 years; height, about 5 ft. 3 in.; is well built; complexion, light brown; mouth, slightly defected to right; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Pelanwatta in Salpiti korale; haunts Ibbanwala, Borella, and Erawwala; wife, L. Christina of Pelanwatta in Salpiti korale; brothers, Babbu Appu and Agiris Appu; son-in-law, Carolis, all living at Pelanwatta; is well known to the headmen of Erawwala, Pelanwatta, Depaname, and Siddamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 3,206 for his arrest.

PENIS JAYAWARDANA alias PENIYA; charged with house-breaking and theft at Magalkanda, Maggona, on January 15, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, 5 ft. 2 1/2 in.; is well built; complexion, brown; nose, pug; teeth, fairly regular; eyes, dark brown; hair, black, long, and tied in a knot; hair on face, scanty; has a cut scar on right side of forehead, an oval scar on the left arm, a depressed scar on left side of belly, and a round scar on left side of belly; birthplace, general residence, and haunts, Paiyagala South in Kalutara totamune; is unmarried; brothers, William Jayawardana and Peter Jayawardana of Nathandiya and Mathes Jayawardana of Kalutara Town; sister, Missy Nona; brother-in-law, Thepanis Appu, both living at Kalutara Town; is well known to P. V. 741 Diyalagoda, P. V. 735 Maha Paiyagala, P. V. 739 Mahagammedda, and P. V. 740 Potuwila. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,333 for his arrest.

WANIGASURIGE MOHOTTI; charged with cattle stealing at Pahala Biyanwila on January 17, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly and carter; age, 26 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, lean; complexion, dark brown; mouth, large; two front upper teeth projecting; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and slight beard; birthplace, Pahala Biyanwila in Colombo; general residences, Kadawata and Pahala Biyanwila; haunts Maduragoda plumbago pits in Kurunegala District; keeps a mistress named Juana, who, with two children, are living at Pahala Biyanwila; brothers, John, Juanis, Singhappu, and Hendrick of Pahala Biyanwila; is well known to G. Don Hendrick Appuhamy and Don Samel Perera of Pahala Biyanwila. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 19,983 for his arrest.

LEANAGE CAROLIS alias ARON SINGHO; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, on January 31, 1907; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver; age, 28 years; height, 5 ft. 4 in.; is well built; complexion, brown; teeth, irregular;

eyes, light brown ; hair, black, straight, and cut short ; hair on face, scraggy ; has a scar on left side of head, a Maltese cross tattooed on right forearm, ... tattooed on right chest, has a scar on left knee, another on right knee ; chest, belly, and forearm are hairy ; birthplace, Galkissa in Salpiti korale, Colombo ; general residence, Slave Island, Colombo ; haunts Panadure, Telwatte in Kandy, and Wellaboda pattu of Galle ; is unmarried ; brother, Girigoris of Colombo Fort ; is well known to Dionis de Silva Wickramasinghe, Constable Arachchi of Totagama, Anthony James Silva, Police Officer of Telwatta, and Police Sergeant 222 W. Boteju. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 3,178 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON February 3, 1907, from the owner's house at Kundanwilla in Negombo : a single-barrelled muzzle-loading gun, bearing No. B. 1,196. Owner, E. M. Miranda of Kundanwilla, Negombo.

On February 6, 1907, from the complainant's house at Yatalamatta : a single-barrelled muzzle-loading cap gun, marked on the barrel " fine twisted " and marked on the lock " W. H. Edwards & Co., Ltd., Birmingham," and the registered No. 284 on the stock ; a reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Lokunarangodage Andiris of Wanduramba.

On February 11, 1907, from a house at Mahawilla estate, Ulapano : 1 pair of gold earrings, 2 pairs of silver bangles, 6 gowns, 20 yards of Horrocks,' 6 towels, 4 white sheets, 1 blanket, 9 silver rings, and 2 night gowns. Owner, Babahami of Mahawilla estate.

On February 12, 1907, from the owner's house at Melalagama : 1 spittoon, 3 red cambayas, 4 chintz cloths, 1 silver brooch, 1 gold hairpin, 2 horoscopes of Punchi Nona and Mendias, 2 tumblers, 2 sarongs, 1 silk handkerchief, 2 white banians, 1 set silver buttons, 1 piece silver, some silver rings, 1 pillow-case, 8 jackets, 10 bodices, 4 white cloths, 1 large plate, 10 plates, 4 cups, 4 silver spoons. Owner, Punchihewage Punchihamy of Malalagama.

On February 14, 1907, from the owner's verandah at Kirigampamunuwa : a black bull, aged about 4 years, branded කු. ආ. ජ on the left flank and ආ. ඉ. on the right flank. Owner, Attukorallage Allis Appu of Kirigampamunuwa.

On February 15, 1907, from the owner's boutique at Welikada : three half bags of rice, one half bag of poonac bearing mark ආ. ඉ., and one brass pot. Owner, Suppiah, son of Nawana Muttu Irlappen Chettin of Welikada.

On February 16, 1907, from the owner's vacant house at Egoda Kolonnawa : 4 rolls of barbed wire, bear the maker's name "Rebance." Owner, C. L. Abdul Hamid of New Moor street, Colombo.

On February 17, 1907, from a field at Hedigama : a black weiry bull, aged about 5 years, branded කු. ඵ. on the left flank. Owner, Malhenage Welun Perera of Boralesgamuwa.

On February 23, 1907, from board the ss. Ramsay at Colombo Harbour : a 14-ft. ashwood oar with the name of the ship "Ramsay" cut into the blades. Owner, J. C. Mullan, Master of ss. Ramsay.

On February 25, 1907, from on board the H.M.S. Spartiate at Colombo Harbour : a large open-faced silver watch, marked "J. W. Benson, London." A suitable reward is offered for its recovery. Owner, T. R. Loring, Commander of H.M.S. Spartiate.

STOLEN OR STRAYED.

On February 14, 1907, from a house at Hewa Eliya, Nuwara Eliya : a black and tan cross-bred dasch-hund bitch, about 14 inches in height, straight legs, ears erect. Owner, Mr. L. Garth of Hewa Eliya, Nuwara Eliya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

BOLANDAHAKURU SENERISA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,388 of September 28, 1906, has been arrested.

KUDAGODA BOPEGE ABRAHAM, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,395 of October 23, 1906, is no longer wanted.

SEDRIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,401 of November 13, 1906, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, March 6, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සභාගතවීම් බහුකරන අයවලු.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සභාගතවීම් බහුකරන අයවලු ; මොහු වර්ෂ 1906 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 18 වෙනි දින පහලකරගනුයේදී හරස් හොර කමකලාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. මොහුගේ සිංහල මිනිසෙකය ; ආගම, බුද්ධාගම ; රසාව, කුලීවරය ; වයස, අවුරුදු 35 ක් ; උස, අඩි 5 ක් පමණ ; ශරීරය, තරය ; පාට, දුඹුරු ; දත්, හොඳකාර පිහිටි ලාභ ; ඇස්, කළු, දිග්ඛිතාකාරය ; ඉසකෙස්, කළු, කොටකරලාය ; උඩුරුදු සහ යටිතල මුනාලාය ; ඔහුගේ දකුණු පැත්තේ කැපිවීමකැලලක් තිබේ ; උපන්තැන, කොළඹ හෙයින්දුඹුව ; බොහෝමේ පදනම්තැන, හෙයින්දුඹුව, පහලකරගනුයේ සහ කොළඹ ; නිකර මැව්ගෙනතැන, කොස්ගම ; කසාදබැඳලාය ; ස්ත්‍රී, පොල්වරුන්ගේ ලැයිසා

හාමි ලබයි 3 දෙනෙකුන් සමඟ පහල කරගනුයේ සිවිති; මවු, හෙසියන්තුඩුවේ පී. ජී. මැන්මොහාමි; සහෝදරයා, ලියනගේ පුලිස්සපු; පහලකරගනුයේ ඩී. පී. ආර්. විරෝකර පොලිස් විදුනේද, හෙසියන්තුඩුවේ නොමිමර 275 දරණ පොලිස් විදුනේ සහ මහගව්වේ නොමිමර 1,783 දරණ ඩී. සිමන් සිල්වා පොලිස් කොන්තාපල්ද මොහු හොඳකාර අසුනනවා ඇත. ඔස්නාහිර පලාගත් නැතිත්තෑන ගෝස් නඩුවීමසන පොලිස් නඩුකාරතෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 19,554 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නාහුවිතුවේ තෝමස්; මොහු වසී 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 25 වෙනි දින පැලිංගොඩදී බාග කරන්නා වූ සොරකම්කලාය කියා පෝෂාරෝපණයකරනුලැබී සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, භෝවිකමානනය; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණකය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3ක් පමණකය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාව, එල්ලුර් පාවකය; කවේ දකුණු පැත්තේ පෝෂණයක් තිබේ; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු, දිගවිකාරය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්තේ බැදලාය; උඩුරුදුල තිබේ; යටිරුදුල බුගාලාය; උපත්තෑන සහ බොහෝමස් පදිංචිතෑන සල්පිටිකෝරල් පැලන්වත්ත; නිතර ගැවසෙනතෑන්, අඛිමත්වල, බොරුල්ල සහ ඇරුවල; කසාදබැදලාය; සත්, ඇල්. ත්‍රිකෝනා සල්පිටිකෝරල් පැලන්වත්තේ සිටියි; සහෝදරයෝ, බඩබුදුපු සහ ආතිරිස්සපු; බැනා, කරෝලිස්—මේ සියලුදෙනාම පැලන්වත්තේ සිටියි; ඇරුවල, පැලන්වත්තේ, දිපනාමේ සහ සිද්දුල්ලේ මුලාදුති මොහු හොඳකාර අසුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,206 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පිතිස් ජයවර්ධන නොහොත් පිනායා; මොහු වසී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 15 වෙනි දින මත්ගොහ මාගල්කන් දේදී ගෙවල් ලබාගෙන සොරකම්කලාය කියා පෝෂාරෝපණයකරනුලැබී සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, හෝවිකමානනය; වයස, අවුරුදු 22ක්කය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2 1/2ක්කය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාව, දුඹුරුකය; නාහේ, පැතලි; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, තද දුඹුරුකය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්තේ බැදලාය; මුන, කෙටිමුකය; නලලේ දකුණු පැත්තේ කැපිව කැලලක්ද, වම් අතේ දිගවිකාර කැලලක්ද, බඩේ වම්පැත්තේ කැලලක් සහ තවත් රවුන් කැලලක් බඩේ වම්පැත්තේ තිබේ; උපත්තෑන, බොහෝමස් පදිංචිතෑන සහ නිතර ගැව සෙනතෑන, කළුපර නොවුමුත් දකුණු පසියාගල; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, නාන්තස්මිමේ සිටින විලිංග ජය වර්ධන, පීර් ජයවර්ධන සහ කළුපර වවුන් එකේ මත්ගොස් ජයවර්ධන; සහෝදරී, මිසිනෝනා; මස්සිනා, තෙපාතිස්සපු කළුපර වවුන්එකේ සිටී; දියලුගොඩ නොමිමර 741 දරණ පොලිස් විදුනේද, මහ පසියාගල නොමිමර 735 දරණ පොලිස් විදුනේද, මහගමමැද්දේ නොමිමර 739 දරණ පොලිස් විදුනේ සහ පොහුවිල නොමිමර 740 දරණ පොලිස් විදුනේද මොහු හොඳකාර අසුනනවා ඇත. කළුපර පොලිස් නඩුකාරතෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 4,333 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වනිගසුරිගේ මොහොවිට් ; මොහු වසී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 17 වෙනි දින පහල බියන්විලදී හරක් සොරකම් කලාය කියා පෝෂාරෝපණයකරනුලැබී සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලි වැඩ කරන්න දැක්කිම; වයස, අවුරුදු 26ක්කය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3ක් පමණකය; ශරීරය, කෙටිමුකය; පාව, තද දුඹුරුකය; කට, පළලය; දත්, උඩඇන්දේ දත් දෙකක් ඉස්සරහට හෙර තිබේ; ඇස්, කළු, දිගවිකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්තේ බැදලාය; උඩුරුදුල තිබේ; යටිරුදුල විකස් තිබේ; උපත්තෑන, කොළඹ පහල බියන්විල; බොහෝමස් පදිංචිතෑන්, කඩවන සහ පහල බියන්විල; නිතර ගැවසෙනතෑන්, කුරුණෑගල දිසත්තේ මදුරගොඩ මිනිරන් පනල්වල; පුවානා යන නම ඇති ස්ත්‍රියක් නිංගන සිටියි; ලුංචි දෙදෙනාත් සමඟ පහල බියන්විල සිටියි; සහෝදරයෝ, පහල බියන්විල සිටින ජෝන්, පුවාතිස්, සිකුපු සහ හෙන්ද්‍රික්; පහල බියන්විල ජී. දෙව් හෙන්ද්‍රික් අප්පුනාමි සහ දෙව් සාමෙල් ප්‍රේමද මොහු හොඳකාර අසුනනවා ඇත. ඔස්නාහිර පලාගත් නැතිත්තෑන ඇරුවද නඩුවීමසන පොලිස් නඩුකාරතෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 19,983 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ලියනගේ කරෝලිස් නොහොත් ආරේන්සිකෙසු; මොහු වසී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 31 වෙනි දින කොළඹ පොලිස් සුපිරිස්වැන්ඩන්වි තුවාල වෙත පැමිණ රපෝර්තුකරසිටියේ නැත කියා පෝෂාරෝපණයකරනුලැබී සිටී; කල්ම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරන්න දැක්කිම; වයස, අවුරුදු 28ක්කය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 4ක්කය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාව, දුඹුරුකය; දත්, හරියාකාර තෑත; ඇස්, එල්ලුර්පාවකය; ඉසකෙස්, කළු, කෙ ලිස්, කොවකරණය; මුන, කෙටිමුකය; මළුවේ වම්පැත්තේ කැලලක් තිබේ; දකුණු අතේ කුරුසක ආසාර ලකුණක්ද, පසුවේ දකුණු පැත්තේ ජී. ඩී. ඩී. ඩී. ද කොටා තිබේ; වම් දතඉසේ කැලලක්ද, තවත් කැලලක් දකුණු දතඉසේද තිබේ; පසුවේද, බඩේද, අත්වලද මයිල් තිබේ; උපත්තෑන, සල්පිටිකෝරල් ගල්කිස්ස; බොහෝමස් පදිංචිතෑන්, කොළඹ කොමිෂනරිවිදිය; නිතර ගැවසෙනතෑන්, පානදරේ, ආවර ගෙල්වත්තේ සහ වැල්ලබඩක්කුවේ ගාල් ලේ; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, කොළඹ කොටුවේ හිරිහෝරිස්; තොටගම දිසෝතිස් ද සිල්වා වික්‍රමසිංහ කොන්තපල් ආරච්චිද, තෙල්වත්තේ අන්තෝති ජේමිස් සිල්වා පොලිස්බඩපස් සහ නොමිමර 222 දරණ බඩලිව, බොහෝමස් පොලිස්හර්පන්ද මොහු හොඳකාර අසුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,178 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හැනිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාමගේ ගීයා.

සොරකම්කලා.

වසී 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 3 වෙනි දින මහවුවේ කුන්දන්විල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : නොමිමර B. 1,196 ලකුණකර තිබෙන තනිකාණුවේ තුවක්කුවක්, අයිතිකාරයා, මහවුවේ කුන්දන්විල ඊ. ඇම්. මීරන්බෝ.

වසී 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 6 වෙනි දින ගොල්ලවත්තේ පැමිණිලිකාරයාගේ ගෙදරින් : තනිකාණුවේ තුවක්කුව වක්, එහි කෘද් Fine twisted කියාද යතුරු තහවුනේ W. H. Edwards & Co., Ltd., Birmingham කියාද ලකුණකර ඇත; කෘද් නොමිමර 284 රිප්ස්ටර්කර ඇත. මෙය හොඳාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 5ක් තැගිදෙහු ලැබේ. අයිතිකාරයා, වදුරගේ ලොකුහාරන්ගොඩගේ අන්දරස්.

වසී 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 11 වෙනි දින උලපගේ මහවලුවත්තේ ගෙදරකින් : රත්රන් කඩුක්කන් කුට්ටි මක්, රිදී වලසු කුට්ටි 2ක්, ගවුන් 6ක්, තුවා 6ක්, සුදු ඇතිරිලි 4ක්, බැටන්කම් 1ක්, රිදී මුදු 6ක් සහ රැව දැඩි ගවුන් 2ක්. අයිතිකාරී, මහවලුවත්තේ බඩාහාමි.

වසී 1907ක්වූ පෙබ්‍රවාරි මස 12 වෙනි දින මලාලගම අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පිංකකමක්, රතු කම්බා 3ක්, මත්ත 4ක්, රිදී හැරිවිලක්, රත්රන් කුරක්, පුවේ නෝනාගේ සහ මැන්දියක්ගේ ගෙදරින් 2ක්, තබලේරු 2ක්, සරේන් 2ක්, පුවලේන්සුවක්, සුදු බැනියන් 2ක්, රිදී බොත්තම් හැට් 1ක්, රිදී කැලලක්, රිදී මුදු වගයක්, කොට්ටි ලුරක්, පැකට් 8ක්, බොඩ් 10ක්, සුදුරෙදි 4ක්, ලොකු මහානක්, පිහන් 10ක්, කෝප්ප 4ක්, රිදී හැරි 4ක්. අයිති කාරී, මලාලගම පුවේහේගාගේ පුවේහාමි.

தந்த முகம்; மறு ஒழங்குகள் பற்கள்; கண்கள்-மங்கலான கறுப்பு நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், பிள்ளுக்கு கொண்டையர்களுக்கிற்றுக்கும்; சிறு முகம்; வலது பக்கமன்றையில் ஒரு செட்டித்தமும்பும், இடது பக்கத்தில் முட்டையடிவான ஓர் தமும்பும், வயிற்றில் இடப்பக்கத்தில் பள்ளமான ஓர் தமும்பும், வட்டமான மந்தெருளும்பும் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுவியுபிடமும் ஊசாடுமிடமும்-கனூத்தறை, செட்டிமுனைபிவான தெற்குப் பையானல்; கசிபான முயல்கவர்; சாத்தான்-பிள்ளை அம்மயம் ஜெயவர்த்தனாபு, பிரதர் ஜெயவர்த்தனையும், கனூத்தறையினுள்ள மார்பின ஜெயவர்த்தனாபு இஹூடைய சகோதரர்; கைத்தளவ-தேபரணில் அப்புவும்; சகோதரி-மிச்சோனும் கனூத்தறையி றுக்கிழர்கள்; தியான கொடையினுள்ள சைக வது நம்பர் பொலீஸ் விதானையும், மகாகையகலையினுள்ள சைக வது நம்பர் பொலீஸ் விதானையும், மகாகம்மேத்தையினுள்ள சைக வது நம்பர் பொலீஸ் விதானையும், பொட்டுவினையினுள்ள சைக வது இலாக பொலீஸ் விதானையும் இவ்வா ளன்றாய் அறிவார்கள். கனூத்தறையினுள்ள பொலீஸ் தீதவான் இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் சகககக.

வணிகரூரிகே மோகோட்டி; ககராம ஜூன்டு கைமீ ககந் தேதி, பாகாலியான்வினையில் மாடு திருகுகளைக் கற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயம்; கலிவையி; வகாஉ-ஓ-பிசிறவன்; வயது-உ-அ-வருஷம்; உராம்-ஏறக்குறைய ரூவ அடி; மெலிந்த திரேசம்; மங்கலான கறுப்பு நிறம்; பெரிபவாய்; மேகநாடியின் முள்வாய்ப் பற்களில் இரண்டு தீண்டுகருக்கும்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டையடிவானது; தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்டையர்க முடிக்கிற்கும்; மீசையும் சோம்ப தாடியு முணய்; பிறந்தவிடம்-கொழும்பினுள்ள பாகாலியன்வலை; பொதுவியுபிடம்-கடவத்தை, பாகாலியன் வலை; ஊசாடுமிடம்-கன்-மதாரகோட, குருகூக்கல்லினுள்ள மின்னார்க்குவிசன்; சவானு என்ற பெயரின் சமீப்தவைகசிருக்கினுள்; அவனுடைய உபினான பாகாலியன்வலையில் வாசஞ்செய்கினுள்; பாகாலியன்வலையினுள்ள கோள, சவானில், சிங்கப்ப, சாந்தி, சம்பவர்கள் இவனுடைய சகோதரர்; பாகாலியன்வலையினுள்ள ஜி. டொள என்றிக அப்புராயியும், டொள் சாமியைப் பெராராவும் இவ்வா ளன்றாய் அறிவார்கள். மேலமான ஐந்தறையேற்றிற் பொய்க் தீதவான் இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் ககககக.

வியனகே கனூக்கல அல்லது ஆனூக் கிஞனூ; ககராம ஜூன்டு கைமீ ககந் தேதி, கொழும்பு பொலீஸ் சபரிண்டென்டென்டதவர்க்கு தன்னை அறிவித்தவனுடையெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனன்; கராவ சாதி; புத்த சமயம்; வண்டிஓட்டிசிறவன்; வயது-உ-அ; உராம்-அ அடி ச அன்றமம்; பெலத்ததேசம்; சிவப்பு நிறம்; ஒழுங்கினமுள்ள பற்கள்; கண்கள்-மங்கலான சிவப்பு நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கோளாது, சிறிதால் வெட்கயிருக்கும்; முகம்-மெல்லிதம் கரமுறமேனாது; தலையின் இடது பக்கத்தில் ஒரு தமும்பும், வலது முகனன்றையில் ஒரு குருகா அடையாளமும் வலது மார்பில் ச. பி. 6 பி. யே. எனது அடையாளம் பக்கச குத்தியிருக்கும்; இடது முட்டிதம் வலது முட்டிதம் தமும்பு உண்டு; ம ர்பிதம் வயிற்றில் முகனன்றைககனிடம் முடி அடையிருக்கும்; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு சம்ப்பிட்டிக்கோரணியினுள்ள கல்கிசை; பொது இறப்பிடம்-கொழும்பினுள்ள கும்பினித்தெரு; ஊசாடுமிடம்-கன்-பானத்தறை, தெவத்த, வெலைபொடபற்றி; சலியானமுடியாதவன்; கொழும்புக் கோட்டையில் அண் சகோதரன் கிரிகோரின் இருக்கினுள்; கோட்டகமயினுள்ள கொந்தாபல் ஆர்சிக்கும் டகோவில் டி சிவா விக்கிரம சிங்கவுக்கும், தெவத்தையினுள்ள அத்தோனி ஜேம்ஸ் சிவாவும், பொலீஸ் சாஜன் உஉஉ வது நம்பர் டபிசு. பொத்தேசம் இவ்வா ளன்றாய் அறிவார்கள். கொழும்பு பொலீஸ் தீதபதி இவ்வாப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் கககக.

காணும்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது,

களவுபோனது.

ககராம ஜூன்டு மாரிசு ககந் தேதி, கீர்கொழும்பினுள்ள குண்டன்வில்லில் சொந்தக்காரனின் வீட்டிலிருந்த: ஒரு குழாயுள்ள மசில் லோடிம் தப்பாக்கி ச, இதில் B. 1198 என்ற அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், ச. எம். யிருண்டே, குண்டன்வில்லை, கீர்கொழும்பு.

ககராம ஜூன்டு மாரிசு ககந் தேதி, யத்தவைத்தையில் அறிவித்தவனுடைய வீட்டிலிருந்து: கற்றை குழாய் மசில் லோடிம் தப்பாக்கி ச, குழாயில் Fine twisted என்ற அடையாளமும், பூட்டுவாயில் W. H. Edwards & Co., Ltd., Birmingham என்ற அடையாளமும், டைரக்டில் ரிஜிஸ்டர் இலக்கம் உஅச உண்டு, இதைக் கண்டுபிடித்தக் கொடுக்கவர்களுக்கு ரூபா 50 பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், சொந்தக்காரன் கொடுக்கவேண்டுகே அன்றி, வண்டிரும்ப.

ககராம ஜூன்டு மாரிசு ககந் தேதி, உளப்பின மகாலினத்தோட்டத்தினுள்ள ஓர் வீட்டிலிருந்து: ஒரு ஜோடி தங்க காதுணி, வெள்ளிக் காப்பு ச, க கவுன் உடுப்புகள், ஓரகம் ௨0 யார், கைதடைக்கும் துணிகள் ௧, வெள்ளைத் துணிகள் ௪, பிளங்கெட் ௧, வெள்ளி மோதிரம் ௧, கைத்தவன் உடுப்புகள் ௨. சொந்தக்காரன், பாகாலியி, மகாலினத் தோட்டம்.

ககராம ஜூன்டு மாரிசு ககந் தேதி, மாலகையில் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து: எச்சிப்படிக்கம் ௧, சிவப்புக் கம்பாயம் ௧, சின்ன்துணி ௪, வெள்ளி புருக்க ௧, தங்க கொண்டைக்கூர் ௧, புஞ்சிகோலு, மேந்தியலை, இருபெருடைய சோசியங்கள் ௨, தமளர் ௨, சாரம் ௨, பட்டுக் கைக்குட்டை ௧, வெள்ளை பெணிகள் ௨, ஒரு செட் வெள்ளிப் பொத்தான்கள், வெள்ளித்தண்டு ௧, சில வெள்ளி மோதிரங்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு, சட்டைகள் ௪, பொருட்கள் ௧0, வெள்ளைத்தலர் ௪, ஒரு பெரிய தட்டு, தட்டுகள் ௧0, கோப்பைகள் ௪, வெள்ளிக் காண்குகள் ௪, துணிகளில் "L : li" என்று வண்ணம் அடையாளம்போட்டிருந்தது. சொந்தக்காரன், புஞ்சிகெவகே புஞ்சிகாமியி, மலலைம.

ககராம ஜூன்டு மாரிசு ககந் தேதி, கிரிகம்பமுறையின் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டு விழுத்தாவிலிருந்து: ஒரு கறுப்பு காளை மாடு, வயது-ஏறக்குறைய ௪ வருஷம், ஐ. டி. சி. என்ற இடது விளாவிதம், இ. சூ. என்ற வலது விளாவிதம் குட்டி அடைவாணம் உண்டு. சொந்தக்காரன், அ-டுகோறகே அல்லது அப்ப, கிரிகம்பமுறையி.

கனகம் துண்டு மாதிரி ௨௫ ௧ தேதி, வெங்கைடில் சேந்தக்காரணமுடைய கைவிலக்கு : மூன்று அகாச்சங்கு அரிசி, ஒரு அகாச்சங்கு புலகஞ்சு, ஒரு பித்தம்பாசிரிம், ஸ்கி-எ. மு. சந்த அகா-யாளம் போட்டிருந்தது. சேந்தக்காரன், வெங்கைட, எ. முத்தநிநகப்பாசிரிம அட்டியான சம்பகார.

கனகம் துண்டு மாதிரி ௨௫ ௧ தேதி, காரைக்காலையில் சேந்தக்காரணமுடைய குவிலிப்பில் ஸ்கி-கிட்டுத்த : Rehane என்ற அகா-யாளம்போட்ட வேல்க்கு அகா-க்துக் கெட்டுக்கெட்டு ச. சேந்தக்காரன், சி. என், அபதக் குவித புத்தசினாத்தெரு, காரைக்கா.

கனகம் துண்டு மாதிரி ௨௫ ௧ தேதி, வெங்கைடில் ஒரு வயல்க்கு : ஒரு கைப்புகலிச்சேன் மாரி, வயத-சுறக்குறைய இ பருஷம், இ-தவிலாவிக்க ஐ. பி. என்ற அகா-யாளமும் வயல்க்கிலில் ஒரு அகா-யாளமும் உண்டு. சேந்தக்காரன், மகமேனகே பவதகெட்டேரா, பெரியகையேறு.

கனகம் துண்டு மாதிரி ௨௫ ௧ தேதி, காரைக்காலில் என். என். கம்பிசு என்ற கப்பலிலிருந்து : சாம்பல் திரமான சை அடி நீளமுள்ள தடுப்பு, Ramsay என்ற அகா-யாளம் உண்டு. சேந்தக்காரன், ஜே. சி. முல்லன், மாண்டர் என். என். குமரே.

கனகம் துண்டு மாதிரி ௨௫ ௧ தேதி, காரைக்காலில் என். என். கம்பிசு என்ற கப்பலிலிருந்து : ஒரு பெரிய குப்பையேன் வெள்ளை கையேறு J. W. Bonson, London என்ற அகா-யாளம் போட்டிருந்தது, இதைக் கண்டு பிடித்தக்காரிசெந்தக்காரன் த-எ-த உபாசிரிம பாசிரிசெப்பகெ. சேந்தக்காரன், பி. சூர். கோரிம், கம்மாண்டர், என். என். கம்பிசு.

கனகமொன்ற அகா-யாளம் அகா-யாளம்.

கனகம் துண்டு மாதிரி ௨௫ ௧ தேதி, தயாசிரிம, தயாசிரிமில் ஒரு கிட்டுக்கிட்டுத்த : ஒரு கைப்பு சிலை கெட்டுக்கிட்டுத்த வெள்ளை கையேறு, உபாசிரிம-கிட்டுத்த சை அகா-யாளம், சேந்தக்காரன் கையேறு கெட்டுக்கிட்டுத்த. சேந்தக்காரன், மிண்டர் என். என். சூர், தயாசிரிம, தயாசிரிம.

முன் அறிவித்தல் களைக் குறித்த வினம்மயம்.

பேரகண்டாரக்கு சேனாரிசா; கனகம் துண்டு புரட்டாசிரி ௨௫ ௧ தேதி கையேறு கெட்டுக்கிட்டுத்த இதைக் "செய் கண்ட கை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

காரைக்காலில் சேனாரிசா; கனகம் துண்டு ஐப்பகிட்டு ௨௫ ௧ தேதி கையேறு கெட்டுக்கிட்டுத்த இதைக் "செய் கண்ட கை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் இவ் வெண்டிதறிந்து.

சேனாரிசா; கனகம் துண்டு கை-திரைக்கிட்டு ௨௫ ௧ தேதி கையேறு கெட்டுக்கிட்டுத்த இதைக் "செய் கண்ட கை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

இக்கெட்டுக்கிட்டுத்த கையேறு, காரைக்கா, 1907 ம் மார்ச் பத்தினி 6 ௧ ௨.

ஜே. பி. துண்டிசு, பெரிய இக்கெட்டுக்கிட்டுத்த கையேறு.